
old new

RoboTime 3D skládačka hrací skříňky Historický orloj
(AMK51)

UPOZORNĚNÍ:
• Vhodné od 14 let.
• Sestavení pod dozorem dospělé osoby.

ÚDRŽBA:
1. Produkt nevystavujte žáru ani vlhku, tímto zabráníte poškození.
2. Nepoužívejte chemická čistidla na bázi alkoholu, čpavku.
3. V případě potřeby čistěte měkkým látkovým hadříkem. Hrany obruste smirkovým

papírem.

Legenda obrázků originálního návodu (Zleva doprava.) 
• strana s potiskem
• prázdná strana
• krok 1
• krok 2
• je potřeba vosk nebo mazivo
• při montáži použijte kladivo
• vytvořte 2 části
• ujistěte se, že do sebe ozubená kola dobře zapadla
• sestavování věnujte zvláštní pozornost
• perspektiva se změnila, otočte produkt ve směru šipky

Seznam  částí (*Vzhledem  k  celní  politice  v  mezinárodní  přepravě  nemusí  být  vosk
a lepidlo zahrnuto v balení. Připravte si je prosím sami.)
Viz originální návod. V tomto překladu je uveden pouze název, číslo a množství části.

Část strojek šroubovák šroub klíč
kovové
těsnění

manžeta
hřídele

vosk

Číslo P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7
Množství 1 1 6 1 1 13 1

Část
ocelová hřídel

15 mm
čep

35 mm
ocelová hřídel

45 mm
ocelová hřídel

50 mm
čep

70 mm
Číslo P8 P9 P10 P11 P12
Množství 3 1 1 1 1

Část
plastový korálek

10 mm
plastový korálek

16 mm
plastový korálek

24 mm
rotační disk

oboustranná
páska

Číslo P13 P14 P15 P16 P17
Množství 5 1 1 1 1

Obrázkový návod
1
Věnujte pozornost směru šipky.

3
Věnujte pozornost směru šipky.

Dvěděti.cz s.r.o.
Sadová 618

738 01, Frýdek-Místek
Česká republika

dvedeti@dvedeti.cz

https://www.dvedeti.cz/
mailto:dvedeti@dvedeti.cz


Dvěděti.cz s.r.o.
Sadová 618

738 01, Frýdek-Místek
Česká republika

dvedeti@dvedeti.cz

old new

P16 je nutno složit, jinak kovové těsnění P5 nebude možno vyjmout a opravit.

4
Navoskujte šedou část.
Navoskujte šedou část.
Dvě části mají otvory ve stejné poloze.
Zatlačte nástrojem.
Malá tečka musí být ve spodní části. Barvu korálku vyberte dle vlastní preference.

Poznámka:
Vlivem technologie materiálu není možné vyrobit všechny otvory v plastových korálcích
stejně.

Uvolněná část:
1. Odtrhněte asi 3 cm dlouhý proužek oboustranné lepící pásky.
2. Ocelovou hřídel oblepte proužkem.
3. Ocelovou hřídel vložte do plastového korálku.
4. Odstraňte přebytečnou lepící pásku.

Utažení částí
Upozornění: Nástrojem klepněte na ocelovou hřídel, ne na plastový korálek.

Zatlačte nástrojem.
Tato strana B6-c je zarovnána s linkou. Viz obrázek.
D1 – Navoskujte celou část.
Plastový korálek je na protější straně kulatého otvoru.

5
K sestavení korálku použijte reakční sílu pracovní plochy.
Malá tečka musí být ve spodní části.

Poznámka:
Opačné vkládání je pohodlnější.

6
Část a nasaďte na ocelovou hřídel.
Část a zatlačte vespod pomocí T1.
Ocelovou hřídel vložte do části b E15 1-2 mm, pomocí T1.
Za použití otvoru 1 nástroje T2 část zatlačte dle obrázku.
Zatlačení vespod korálku si můžete potvrdit přes otvor nástroje, viz obrázek.
Za použití otvoru 2 nástroje T2 část zatlačte dle obrázku.
Zatlačení vespod korálku si můžete potvrdit přes otvor nástroje, viz obrázek.
Vyměření velikosti prostoru mezi částmi.
Ujistěte se, že do sebe ozubená kolečka správně zapadla a otáčí se bez problému.

Poznámka:
Opačné vkládání je pohodlnější.

Upozornění:  Před  sestavením  se  prosím  ujistěte,  že  jsou  části  správně  nainstalovány
(pozdější demontáž je složitá).

https://www.dvedeti.cz/
mailto:dvedeti@dvedeti.cz


old new

Dvěděti.cz s.r.o.
Sadová 618

738 01, Frýdek-Místek
Česká republika

dvedeti@dvedeti.cz

Při  montážní  chybě  postupujte  od  tohoto  kroku.  Pokud  je  montáž  bezchybná,
pokračujte od kroku 7.

1. Odstraňte šedou část. (Hybné části se demontují jednodušeji.)
2. Vložte  dlouhou  ocelovou  hřídel  (nebo  náhradu)  do  otvoru  plastové  části,  viz

obrázek.
3. a, Připevněte ocelovou hřídel a šedou část otočte ve směru hodinových ručiček

(pomalu, vždy o 30°).

7
Věnujte pozornost pozici a směřování části.

8
Opatrně nasaďte a zatlačte. Pozornost věnujte plastovému korálku na protější straně.
Pomocí nástroje T1 zkontrolujte, zda jsou části správně rozmístěny.

9
Věnujte pozornost pozici a směřování části.
Věnujte pozornost pozici a směřování části.
Pomocí nástroje T1 opět zkontrolujte, zda jsou části správně rozmístěny.

10
Ujistěte se, zda se ozubená kolečka otáčí bez problému.
Věnujte pozornost pozici a směřování části.

Hotovo.

3

https://www.dvedeti.cz/
mailto:dvedeti@dvedeti.cz

